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زهره صفاری
خبرنگار

وضعیت نابسامان معدود بیمارستان های دایر غزه

 رئیس جمهور فرانسه خواستار پایان کشتار غیرنظامیان فلسطینی 
و آتش بس شد

حمایت مکرون از غزه بدون محکومیت صهیونیست ها
بمباران های بی امان و کشتار بی رحمانه صهیونیست ها در باریکه غزه، حتی سکوت 
شرکای قدیمی و وفادار تل آویو همچون امانوئل مکرون را نیز شکسته و آنها را وادار به 

اعتراف به جنایت نتانیاهو و کابینه افراطی اش علیه فلسطینی ها کرده است.
رئیس جمهور فرانسه پس از گذشت بیش از یک ماه از تقابل حماس و رژیم صهیونیستی 
و قتل عام زنان، کودکان و مردان فلسطینی، درحالی که صهیونیست ها به کوچکترین 
تعهدات حقوق بشری نیز پایبند نبوده و حتی پس از یک محاصره سنگین و قطع آب و 
برق و دارو و غذا، از تخریب بیمارستان ها نیز نگذشته اند، در گفت و گویی که با شبکه 
خبری بی بی سی در کاخ الیزه داشت بر لزوم آتش بس فوری و توقف کشتار زنان و 

کودکان غزه تأکید کرد.
امانوئل مکرون در این گفت و گو گرچه سعی داشت با چهره ای مغموم و به کار گیری 
کلمات احساسی، ابراز همدردی خود با غیرنظامیان غزه را نشان دهد و در قالب یک 
حامی صلح بر لزوم آتش بس تأکید کند اما همچنان نمی خواست شریک قدیمی اش 
را نیز برنجاند و با اعمال سیاست نعل و میخ، با اجتناب از محکومیت صهیونیست ها 
مدعی شد در جایگاهی نیست که بخواهد کسی را متهم و محکوم کند و نسبت به 

سیاست های رژیم صهیونیستی در غزه قضاوتی داشته باشد.
 

تأکیدبرلزومآتشبس
فرانسه همچون رژیم صهیونیستی و حامیان درجه اولش، امریکا، انگلیس و دیگر 
کشورهای غربی، حماس را سازمانی تروریستی لقب می دهد. سران این کشورها در 
سخنرانی های مختلف از ابتدای جنگ 7 اکتبر سعی در محکوم کردن اقدامات این 
جنبش در غافلگیری صهیونیست ها دارند و بویژه سران کاخ سفید و انگلیس فرایند 
آتش بس را فرصتی برای تجدید قوای این جنبش خوانده و باوجود آمار صعودی کشتار 

غیرنظامیان در غزه همچنان از فشار بر تل آویو برای پایان جنگ امتناع دارند.
با این حال امانوئل مکرون در مصاحبه اخیر خود بر این آتش بس تأکید و ابراز امیدواری 
کرد که دیگر سران غربی در این موضوع با او همسو شوند. این در شرایطی است که 
براساس آخرین گزارش ها تا روز جمعه 11 هزار و 78 فلسطینی به شهادت رسیده و 1.5 

میلیون نفر نیز آواره شده اند.
این آمار فاجعه بار از کشتار زنان، مردان و کودکان فلسطینی درحالی به طور رسمی به 
ثبت رسیده است که سران تل آویو در برابر محکومیت های جهانی مدعی شده اند، 
اهداف نظامی را در چهارچوب قوانین بین المللی و با حداقل تلفات غیرنظامیان در 
تیررس قرار می دهد و در این راه هشدار حمله نیز می دهند. اما این ادعا در شرایطی 
است که بیشتر ساختمان های غزه تخریب شده و حتی بیمارستان ها و مدارس تحت 

پوشش سازمان ملل نیز از بمب های صهیونیست ها در امان نیستند.
 

حمایتدرسایهنگرانی
رئیس جمهور فرانسه در حالی از آتش بس در غزه و پایان قتل عام غیرنظامیان حمایت 
کرد که کشورش یکی از بزرگترین جامعه مسلمانان و همچنین یهودی ها در اروپا را در 
خود جای داده است. در تازه ترین نظرسنجی ها سایت »You GOV« حدود 70 درصد 
مردان و زنان فرانسوی نگران آن هستند که تنش ها در خاورمیانه و خشونت روزافزون آن 
به خانه و کاشانه آنها نیز بکشد. هراس بیشتر از برهم خوردن امنیت عمومی با افزایش 
یهودی ستیزی و اسلام هراسی در فرانسه است. شاید همین مسأله را بتوان عمده ترین 
دلیل برای موضع گیری پاریس در این برهه جنگ عنوان کرد. مکرون در حاشیه نشست 
صلح به میزبانی پاریس در کاخ الیزه از مسائل مختلفی صحبت کرد اما بخش عمده 
سخنانش به غزه اختصاص داشت. او تأکید کرد: »زنان و کودکان و سالمندان در غزه 
که هیچ اتباطی به حمله 7 اکتبر و جنگ ندارند چرا باید کشته شوند. هیچ محکمه ای 
آن را توجیه نمی کند و باید این بمباران ها تمام شود. زندگی فلسطینی ها مهم است و 

قوانین حقوق بشر نیز باید مورد احترام قرار گیرد.«
او برای اینکه سخنانش رویکردی ضدصهیونیستی پیدا نکند در بخشی از اظهاراتش 
با خانواده های کشته شدگان رژیم صهیونیستی نیز ابراز همدردی کرد و گفت: »من 
نخستین رهبری بودم که با مقامات اسرائیل تماس گرفتم. ما در درد آنها شریک 
هستیم و می خواهیم از تروریسم خلاص شویم. چراکه ما در فرانسه معنای تروریسم 

را به خوبی می دانیم.«
امانوئل مکرون درحالی خواهان پایان کشتارها شده است که او نیز مانند دیگر سران 
غربی از روز نخست تقابل ها، حملات صهیونیست ها را بخشی از حق دفاع این رژیم 
از خود عنوان کرده بود. اما حالا به نظر می رسد وی نیز در اظهارات خود تردید کرده و 
می خواهد واکنش صهیونیست ها در چهارچوب قوانین بین المللی و حقوق بشری باشد، 
وی خاطرنشان کرد: »به عقیده من درست نیست که به یک شریک و دوست بگوییم 
شما محکوم هستی یا مقصری. من قاضی نیستم و تنها رئیس جمهور یک کشورم 

اما می خواهم به آنها قوانین بین المللی را یادآوری کنم و خواهان آتش بس هستم.«
مکرون همچنین برای ترغیب صهیونیست ها برای پذیرش خواسته اش افزود: 
»آتش بس برای اسرائیل هم سودمند است چراکه تصویری که از حملات نظامی در 
غزه در جهان انعکاس داشته خشم و انزجار جهانی را از آنها بالا برده است. بنابراین 
غیرممکن است، به جهان این امر را القا کنیم؛ ما می خواهیم با تروریست ها بجنگیم 
اما درعین حال افراد بیگناه را می کشیم. من با اینکه در برهه فعلی بهترین راه برای 
دفاع اسرائیل از خودش بمب انداختن در غزه است را قبول ندارم و بدون شک طولانی 

شدن جنگ انزجار جهانی را بیشتر می کند.«
فرانسه کشور تأثیرگذار در مسأله سرنوشت جنگ صهیونیست ها و فلسطین نیست اما 
بدون شک مکرون برای جذب جامعه داخلی کشورش باید به این سمت و سو برود. 
چراکه درحال حاضر گسترش اعتراضات ضدصهیونیستی می تواند تهدید بالقوه ای برای 
جایگاه او ایجاد کند. آن هم درحالی که مارین لوپن، نامزد راستگرای فرانسه و رقیب 

اصلی مکرون نیز در این اعتراضات مشارکت می کند.
 

نارضایتینتانیاهوازموضعفرانسه
گرچه امانوئل مکرون تلاش فراوانی داشت تا سبب رنجش خاطر بنیامین نتانیاهو و 
حامیانش نشود و با عباراتی مانند »ما همه دولت های دموکراتیک هستیم« و »برای 
امنیت اسرائیل مهم است که به مفهوم زندگی همه مهم است اهمیت دهد« سعی 
داشت موضعش برخلاف نظر شرکای غربی اش و تل آویو نباشد اما بازهم بازی او با 
کلمات، بی بی را به خشم آورد و دفتر نخست وزیر رژیم صهیونیستی در بیانیه ای فوری 
نسبت به اظهارات رئیس جمهور فرانسه واکنش نشان داد و با تأکید براینکه کشورها باید 
به جای این رژیم، حماس را محکوم کنند، اعلام کرد: »جرایمی که امروز حماس در غزه 
مرتکب می شود فردا ممکن است در پاریس، نیویورک یا هر جای دیگر نیز تکرار شود.«
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منطقه علیرغم همه تهدیدها پایداری کنند. 
ایران به نمایندگی از گروه های مقاومت 
تصمیم نمی گیرد، بلکه حامی و پشتیبان 

آنها باقی خواهد ماند.«
وی درباره حملات مقاومت لبنان به 
سرزمین های اشغالی گفت: »عملیات 
مقاومت اسلامی در لبنان با وجود تمام 
اقدامات پیشگیرانه اشغالگران ادامه دارد. 
در عملیات مقاومت در سطح اقدامات 
کمی و کیفیت تسلیحات، مانند استفاده 
از پهپادهای تهاجمی و نوع موشک ها، 
پیشرفت هایی صورت گرفته است. مقاومت 
اسلامی در لبنان استفاده از موشک های 
برکان حامل نیم تن مواد منفجره را در 
عملیات خود آغاز کرده و عملیات آن علیه 
رژیم اشغالگر در عمق فلسطین اشغالی 

بهبود یافته است.«
دبیرکل حزب الله لبنان در ادامه با اشاره 
به اینکه »اشغالگران به افزایش سطح 

حملات مقاومت اذعان کردند«، تأکید کرد: 
»این مسأله باعث افزایش سطح اضطراب 
آنها و در پی آن افزایش سطح تهدیدات 
علیه لبنان شد. جبهه جنوب با فلسطین 
اشغالی به عنوان یک جبهه فشار باقی 
خواهد ماند و ما باید محیطی که مقاومت 
را تقویت می کند تحسین کنیم. در لبنان به 
استثنای برخی مواضع غیر عادی، موضع 
کلی در همبستگی با غزه و حمایت یا درک 
عملیات مقاومت وجود دارد. موضع کلی در 
لبنان حمایتی است و این حمایت جبهه 
جنوب را به یک جبهه مؤثر و تأثیرگذار 

تبدیل می کند.«
دبیرکل حزب الله لبنان در پایان با اشاره به 
اینکه »اسرائیل پس از 7 اکتبر، با اسرائیل 
قبلی متفاوت است و مرحله آتی این مسأله 
را ثابت می کند«، تصریح کرد: »دشمن گیج 
شده و این سردرگمی در اظهارات متناقض 
نتانیاهو منعکس شده است. زمان به نفع 
دشمن نیست و رژیم اشغالگر در میدان 
و در تسخیر غزه و همچنین تغییر در افکار 
جهانی ناکام بوده و از گسترش جبهه ها 
بیم دارد. همه عوامل، از جمله پرونده 
اسرا، دشمن را تحت فشار قرار می دهد و 
ما باید به این کار ادامه دهیم و این مردم 
غزه هستند که بیشترین بار را به دوش 
می کشند. نباید بگذاریم دشمن با وجود 
کشتارهایی که مرتکب می شود، به اهداف 
خود دست پیدا کند. ما با همه شهدای 
خود عهد می بندیم که این راه را ادامه دهیم 
تا اهداف و دستاوردهایشان را حفظ کرده و 
به پیروزی آینده برسیم و این در حال محقق 

است.« شدن 

اتخاذ سکوت را در پیش می گیرند و در 
سخنرانی های رهبران نامنصف آنها از 
ملت فلسطین که در شرارت های اخیر 
صهیونیست ها بشدت مغبون شده اند، 
با لقب تروریست یاد می شود و اسرائیل 
بابت مبارزه اش با این »تروریسم ادعایی« 
مورد تحسین قرار می گیرد حال آن که 
به  وحشیانه صهیونیست ها  حملات 
بیمارستان ها و منازل مسکونی در نوار 
غزه مصداق واقعی تروریسم دولتی است. 
در نقطه مقابل دولت های شماری از 
کشورهای اروپایی بویژه در شرق این 
قاره به ابراز همدردی با مردم رنج 
کشیده فلسطین پرداخته و همسو با 
خواسته اکثر جهانیان از سازمان ملل 
خواسته اند یک آتش بس بدون قید و 
شرط را در سطح غزه برپا دارد تا به این 
و سیله از جنایات شبانه روزی بنیامین 
نتانیاهو و دار و دسته بشدت رادیکال او 
در جنوب لبنان جلوگیری شود و دیپورت 
اجباری فلسطینی ها از باریکه غزه و کرانه 

باختری پایان گیرد.
اگر آتش بس مورد بحث هر چه سریع تر 
دایر نشود، حجم اختلافات میان ملت های 
اروپا فزون تر خواهد شد و این نیز سند 
دیگری بر صحت این نظریه است که 
طوفان الاقصی اثری دائمی و بزرگ و تاریخی 
بر سیاست های جهانی گذاشته و دنیای 

پس از اتمام آن دنیایی بسیار متفاوت با 
چیزی خواهد بود که پیش از روز 7 اکتبر 

پیش روی مردم در پنج قاره گیتی بود.
 

قطورترشدنفهرستناکامیهای
»جریانسازان«

با هر حساب و کتابی امریکا بازنده اصلی 
طوفان الاقصی است زیرا پیش از آن از 
این کشور به عنوان جریان ساز اصلی 
خاورمیانه در 45 سال اخیر یاد می شد اما 
بدنام شدن بر اثر عملکرد ضد انسانی اش 
طی این جنگ و تجهیز کردن ددمنشان 
اسرائیلی تا بن دندان برای قتل عام 
فلسطینی فهرست روسیاهی های کاخ 
سفید طی مدت مذکور را قطورتر کرده 
است. پیش تر هم امریکا در باتلاق 
جنگ ادعایی اش با تروریسم در عراق 
و افغانستان گرفتار شده و مستقیم و 
غیرمستقیم در ایجاد سازمان تروریستی 
مخوف داعش سهیم شده و بر 8 سال 
بمباران وحشیانه خاک یمن توسط 
جنگنده های عربستان سعودی مهر تأیید 
زده بود. امریکا با آن همه ادعاهای بزرگش 
در لیبی هم به بن بست رسیده و بعد از 
حذف معمر قذافی به جای برگرداندن 
آرامش و امنیت به سطح این کشور به 
روند ایجاد حکومت ملوک الطوایفی، 
خواسته یا ناخواسته کمک رسانده بود. 
حالا یورش جانانه حماس به مواضع 
ددمنشان اسرائیلی و رخدادهای پس از 
آن نشان داده که امریکا حتی توان حفظ 
نزدیک ترین متحدان خود در خاورمیانه 
را هم ندارد و خودش بیش از هر کشور 
دیگری دچار سرگشتگی شده و پای در 
یک بلاتکلیفی مفتضحانه سیاسی نهاده 
است. این روزها روسیه و چین به عجز 
عظیم امریکا در ساماندهی به امور جهان 
می خندند. جهانی که این کشور همیشه 
ادعا می کرد از آن اوست ولی جنگ 
جاری در غزه نشان داد که به واقع ضد 
اوست و امریکا هر چیزی هست الا نیرو 
و تشکیلات متحده و غیرقابل تفرقی که 
دائماً از آن سخن می گفت و در بوق های 

تبلیغاتی اش می دمید.
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بدیهی بود، نشست سران عربی – اسلامی در ریاض با 
دیدارهای دوجانبه در حاشیه نشست اصلی همراه باشد. در 
یکی از این دیدارهای حاشیه ای بشار اسد، رئیس جمهوری 
سوریه در دیدار با همتای عراقی خود در حاشیه نشست 
سران کشورهای عضو اتحادیه عرب و سازمان همکاری 
اسلامی درباره غزه در شهر ریاض پایتخت عربستان تأکید 
کرد: »آنچه ماشین کشتار رژیم صهیونیستی را تشویق 
می کند، همدستی غرب با این رژیم است که انواع جنایت و 
ویرانی در نوار غزه را توجیه می کند. غرب و در رأس آن امریکا 
ابزارهای حمایتی را برای رژیم اسرائیل فراهم می کنند تا به 
کشتار روزانه فلسطینیان کمک کند. غرب همچنین در کنار 
این اقدام خود، پوشش و چتر سیاسی برای کشتارهای روزانه 
زنان، کودکان و سالخوردگان فلسطینی را که در حد نسل 

کشی است، فراهم می کند.«
عبداللطیف رشید، رئیس جمهور عراق نیز به نوبه خود با 
بیان مطابقت دیدگاه های بغداد و دمشق در قبال جنگ 
ونسل کشی که توسط رژیم صهیونیستی در غزه و بقیه 
سرزمین های فلسطینی راه افتاده، بر ضرورت توقف آن و 

تضمین حقوق مشروع مردم فلسطین تأکید کرد.
در همین حال تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر با محمد بن 
سلمان، ولیعهد عربستان در کاخ »الیمامه« در ریاض دیدار 
کرد و دو طرف در جریان این دیدار درخصوص اوضاع نوار 
غزه، تلاش ها برای توقف حملات علیه این باریکه، حفاظت 
از جان غیرنظامیان و ارائه فوری کمک ها و نیز برقراری امنیت 
و ثبات در منطقه به بحث و تبادل نظر پرداختند. براساس 
گزارش العربیه، امیر قطر و ولیعهد سعودی در جریان دیدار 
با یکدیگر همچنین تحولات بحران انسانی در غزه و اراضی 
اشغالی فلسطین، تلاش های مشترک برای توقف حملات 
رژیم صهیونیستی و تضمین ورود کمک های بشردوستانه به 
نوار غزه را مورد بررسی قرار دادند. دو طرف تأکید کردند: 
»بدون دستیابی به یک راهکار نهایی هیچ صلح و ثباتی در 

منطقه برقرار نمی شود.«
 

نشستهایموازیازپاریستاقاهره
پیش از نشست سران اسلامی – عربی در ریاض برخی 
دیدارهای موازی دو یا چند جانبه دیگری در دیگر نقاط جهان 
هم صورت گرفت. در یکی از این موارد منابع رسانه ای بعد از 
ظهر جمعه از دیدار و گفت وگوی امیر قطر با رئیس جمهوری 
مصر در کاخ »الاتحادیه« )کاخ ریاست جمهوری مصر( در شهر 
قاهره درباره تحولات فلسطین خبر دادند. آن طور که العالم 
به نقل از الخلیج آنلاین گزارش داده، تمیم بن حمد آل 

ثانی، امیر قطر روز جمعه با هدف گفت وگو با عبدالفتاح 
السیسی، رئیس جمهوری مصردرباره جنگ غزه به قاهره 
سفر کرد. طبق گفته منابع مصری، دو مقام ارشد درباره 
آتش بس در باریکه غزه و تبادل اسرا میان رژیم صهیونیستی 
و حماس گفت وگو کردند. بر پایه این گزارش، تمیم بن حمد 
و السیسی همچنین در این دیدار راه های پایان  بخشیدن به 
محاصره غزه و تسهیل ارسال کمک های بشردوستانه به این 

باریکه را مورد بررسی قرار دادند.
 

نشستبیفایدهشورایامنیت
در کنار این نشست های منطقه ای و فرامنطقه در اقصی نقاط 
دنیا، شورای امنیت سازمان ملل هم روز جمعه درحالی 
درباره مسأله فلسطین نشست بی فایده و بدون خروجی 
عملی دیگری برگزار کرد که شکست این شورا در تصویب 
حتی یک قطعنامه درباره جنگ غزه، انتقادات زیادی را در 
زمینه ناکارآمدی آن به دنبال داشته است. به گزارش ایرنا 
در ابتدای این نشست، اعضای شورای امنیت به درخواست 
چین که ریاست دوره ای این شورا را برعهده دارد، به احترام 
همه غیرنظامیان کشته شده در این درگیری ها یک دقیقه 
سکوت کردند و ایستادند. سپس تدروس ادهانوم رئیس 
سازمان جهانی بهداشت در سخنانی در این نشست ضمن به 
صدا در آوردن زنگ هشدار درباره سقوط سیستم بهداشتی 
غزه گفت: »نیمی از ۳۶ بیمارستان نوار غزه و دو سوم مراکز 
مراقبت های بهداشتی اولیه آن کار نمی کنند. هفته گذشته، 
5 حمله به 5 بیمارستان را در یک روز ثبت کردیم و فعالیت 4 
بیمارستان با 4۳0 تخت متوقف شده است.« وی همچنین 
خواستار اصلاح ساختار شورای امنیت سازمان ملل شد و 
گفت: »این شورا دیگر به هدفی که برای آن تأسیس شده 
است، عمل نمی کند.« اظهارات رئیس سازمان جهانی 
بهداشت در حالی بود که گیلعاد اردان، نماینده اسرائیل در 
سازمان ملل در این نشست مدعی شد جنبش مقاومت 
اسلامی فلسطین )حماس( از بیمارستان  ها به عنوان پایگاه 

عملیاتی و محل استقرار خود استفاده می کند.
در همین حال بنا بر گزارش ها لانا نصیبه، سفیر و نماینده 
امارات متحده عربی نیز در این نشست گفت که امارات 
قاطعانه »تجاوز اسرائیل به نوار غزه« را محکوم می کند. 
اما رابرت وود، معاون نمایندگی امریکا در امور ویژه 
سیاسی در سازمان ملل از اسرائیل دفاع کرد و با بیان 
اینکه ما از نزدیک وضعیت بیمارستان های غزه را زیر نظر 
داریم، مدعی نگرانی برای غیرنظامیان شد و در عین حال 
ادعا کرد: »حماس تلاشی برای محافظت از غیرنظامیان 
فلسطینی نمی کند. عمداً و بیرحمانه آنها را به خطر 
می اندازد.« نماینده امریکا همچنین اذعان داشت: »ما 
هنوز راهی برای آزادی گروگان ها )اسرا( نداریم و در حال 
کار روی این موضوع هستیم و از این رو معتقدیم که وقفه 

)توقف موقت( در این زمینه مناسب است.«
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در حالی نشست های منطقه ای و فرامنطقه ای بدون راهکار 
عملی برای توقف کشتار و جنایت رژیم صهیونیستی 
در باریکه غزه و برقراری آتش بس برگزار می شود که در 
سی و هفتمین روز از جنگ نوار غزه، اشغالگران با شدت 
بیشتری به حملات توپخانه ای و هوایی خود علیه منازل 
مسکونی و غیرنظامیان ادامه می دهند و به رغم هشدارها 
همچنان بمباران بیمارستان های غزه را در دستور کار دارند؛ 
تا جایی که ارتش رژیم صهیونیستی خواستار تخلیه تمامی 
بیمارستان های غزه شد. ارتش اشغالگر با این دستور، 
خاطرنشان کرد که هزاران نفر همچنان در حیاط مجتمع 
پزشکی شفا هستند و باید تخلیه شوند. ارتش اعلام کرد 
که در طول سه روز گذشته حداقل 150 هزار نفر شمال غزه 

را ترک کردند.
در این شرایط می الکیله، وزیر بهداشت فلسطین در 
کنفرانس خبری گفت، ۳۹ کودک و شیرخوار که در بخش  
مراقبت های ویژه بودند به دلیل نرسیدن اکسیژن به آنها 
شهید شده اند. الکیله افزود: بمباران مجتمع پزشکی الشفا 
با بمب فسفر سفید صورت می گیرد. بیمارستان القدس 
از کار افتاده و تنها بخش مراقبت های ویژه اش کار می کند 
که آن هم تنها تا ساعاتی دیگر می تواند کار کند. محمد 
ابوسلمیه، مدیر مجتمع پزشکی الشفا به الجزیره گفت: خط 
اصلی اکسیژن بمباران شد و اشغالگران حکم به قتل عمد 
همه افراد مجتمع دادند. ما نمی توانیم برای مجروحان به 
دلیل قطع برق و اکسیژن کاری انجام دهیم. وی اظهار کرد: 
پهپادهای اسرائیلی همه کسانی را که در حیاط بیمارستان در 
رفت و آمد بودند، بمباران می کنند. اکنون یک نوزاد جان 

خود را از دست داده  است.
مدیر بیمارستان الشفا می گوید: جهان مردن ما را تماشا 
می کند، اما ما عدد نیستیم. اجساد، روی هم انباشته شده 
و تلاش می کنیم آنها را در داخل بیمارستان دفن کنیم. 
ما نه آب داریم، نه غذا، نه برق، نه اینترنت و کاملاً از دنیا 
منزوی شده ایم. وضعیت فاجعه بار است، کودکان داخل 
بیمارستان منتظر مرگ هستند و تعداد بیماران بسیار زیاد 

است. بخش مراقبت های ویژه و اطفال و تجهیزات اکسیژن، 
کار را متوقف کردند.

مدیر بیمارستان الشفا افزود: با صلیب سرخ مذاکراتی 
داشتیم تا مقداری سوخت وارد بیمارستان ها کنیم، اما آنها 
گفتند نیروهای اسرائیل با آن مخالفت کردند. وی اظهار 
کرد: ما با آنروا و سازمان جهانی بهداشت نیز در تماس 
هستیم، اما آنها نیز گفتند از ارائه هرگونه کمک به غزه و 
منطقه شمال معذورند. وی افزود: کشتار صهیونیست ها در 
بیمارستان ها مستند و مستدل شده  است اما اشغالگران 

بدون توجه فقط به کشتار غیرنظامیان ادامه می دهند.
نیروهای اشغالگر همچنین یک مسجد مقابل مجتمع 
پزشکی الشفا را بمباران کردند. این مسجد که مقابل این 
مجتمع پزشکی است و تمام کسانی که قصد خروج از 
بیمارستان را داشتند، بمباران شدند. به گفته خبرنگار 
الجزیره، نیروهای اشغالگر خانواده ای را که در حال تلاش 
برای خروج از مجتمع پزشکی الشفا بودند، بمباران کردند. 
یک پزشک در داخل این مجتمع پزشکی نیز به الجزیره 
گفت: تمام ساختمان های اطراف بیمارستان بمباران شده 
و هر فردی در داخل محوطه های بیمارستان تکان بخورد، 

هدف قرار می گیرد.
اشغالگران پس از بمباران بیش از یک بیمارستان و یک 
آمبولانس و پس از انکار بمباران بیمارستان المعمدانی و مقصر 
جلوه دادن مقاومت، همچنان بمباران خود را به صورت 
متمرکز و عمدی در اطراف چندین بیمارستان در مرکز و 
شمال نوار غزه بویژه بیمارستان الشفا انجام می دهند. رادیو 
صدای فلسطین گزارش داد، در بیمارستان الشفا که توسط 
نیروهای اشغالگر صهیونیستی بمباران و محاصره شده، تعداد 
زیادی شهید »گمنام« وجود دارد. خبرنگار الجزیره به نقل 
از ارتش رژیم صهیونیستی گزارش داد، نیروهای این رژیم 
نفوذ خود را در اردوگاه الشاطی همجوار بیمارستان الشفا 
بیشتر کرده اند. این خبرنگار افزود: خودروهای آمبولانس 
به دلیل ادامه بمباران ها نمی توانند زخمی ها و اجساد 

شهدا را منتقل کنند.
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